
1624 de julho de 2020 Edição 2161

Ficam os contribuintes abaixo relacionados notificados, para execucao dos 
servicos de:

001-LIMPEZA, CAPINACAO E REMOCAO DE ENTULHO
Prazo legal para execucao do servico: 30 DIAS
003-RECONSTRUIR/REPARAR MURO DE FECHO
Prazo legal para execucao do servico: 60 DIAS
006-REPAROS, CONSERV. E LIMPEZA DO PASSEIO
Prazo legal para execucao do servico: 60 DIAS
010-AGUA SERVIDA-(ESTABELECIMENTO COMERCIAL)
Prazo legal para execucao do servico: 05 DIAS
072-CESSAR OCUPACAO DO PASSEIO/VIA PUBLICOS
Prazo legal para execucao do servico: 05 DIAS
Prazos acima contados a partir da data de publicacao do presente edital.
Esclarecemos aos contribuintes, que foram encaminhadas notificacoes individuais 

via correio.
NOME				    INSCRICAO	 SERVICOS
EDUARDO GOUVEA PRADO			   20.045.030.000	 003
FAIAS PAIVA ADMINSTRACAO E PARTICIPACAO S.A	 20.088.042.000	 010
FAIAS PAIVA ADMINSTRACAO E PARTICIPACAO S.A	 20.088.042.000	 072
GIGLIO S/A INDUSTRIA E COMERCIO		  9.081.032.000	 006
SARACANTA CONSTRUTORA E ADMINISTRADORA LTDA	 3.041.146.000	 001
SARACANTA CONSTRUTORA E ADMINISTRADORA LTDA	 3.041.147.000	 001
SARACANTA CONSTRUTORA E ADMINISTRADORA LTDA	 3.041.148.000	 001
SARACANTA CONSTRUTORA E ADMINISTRADORA LTDA	 3.041.149.000	 001
SARACANTA CONSTRUTORA E ADMINISTRADORA LTDA	 3.041.150.000	 001
SARACANTA CONSTRUTORA E ADMINISTRADORA LTDA	 3.041.151.000	 001
SARACANTA CONSTRUTORA E ADMINISTRADORA LTDA	 3.041.152.000	 001
SARACANTA CONSTRUTORA E ADMINISTRADORA LTDA	 3.041.153.000	 001
SARACANTA CONSTRUTORA E ADMINISTRADORA LTDA	 3.041.172.000	 001
SARACANTA CONSTRUTORA E ADMINISTRADORA LTDA	 3.041.173.000	 001
SARACANTA CONSTRUTORA E ADMINISTRADORA LTDA	 3.080.008.000	 001
SARACANTA CONSTRUTORA E ADMINISTRADORA LTDA	 3.080.009.000	 001
SARACANTA CONSTRUTORA E ADMINISTRADORA LTDA	 3.080.010.000	 001
SARACANTA CONSTRUTORA E ADMINISTRADORA LTDA	 3.080.011.000	 001
SPE CONTINENTAL EMPREENDIMENTO IMOBILIARIO LTDA	 8.029.156.000	 006
U R B IMOBILIARIA ADMINISTRADORA LTDA		  3.079.005.000	 001
U R B IMOBILIARIA ADMINISTRADORA LTDA		  3.079.006.000	 001
U R B IMOBILIARIA ADMINISTRADORA LTDA		  3.079.007.000	 001
U R B IMOBILIARIA ADMINISTRADORA LTDA		  3.079.008.000	 001
U R B IMOBILIARIA ADMINISTRADORA LTDA		  3.079.009.000	 001
U R B IMOBILIARIA ADMINISTRADORA LTDA		  3.079.010.000	 001

NOTIFICAÇÕES ENTREGUES EM MÃOS:
SERVIÇO: EXERCER AS ATIVIDADE DE VENDEDOR AMBULANTE COM 

EQUIPAMENTO PREVISTO NA LICENÇA
NOME			   NOTIFICAÇÃO	 PRAZO
FLAVIO NUNES DE ARAUJO		  110.109	 IMEDIATO

SERVIÇO: UTILIZAR SOMENTE A ÁREA AUTORIZADA EM SUA PERMISSÃO 
DE USO
NOME			   NOTIFICAÇÃO	 PRAZO
EDUARDO FELIX DO NASCIMENTO	 111.336	 07 DIAS

SU-002.2, 22 DE JULHO DE 2020
MARIO ANTONIO MARGONARI, ASSESSOR DE GOVERNO
JOAO LUIS LAURIELLO DE SOUZA, DIRETOR DE SEÇÃO

........................................................................................................................................

EDITAL GSU Nº 10, DE 22 DE JULHO DE 2020.
Nos termos do artigo 2º, inciso VII, item “a” do Decreto nº 13.463, de 09 de agosto 

de 2001, seguem publicados, para ciência dos respectivos interessados, os processos 
abaixo relacionados que foram objeto de despacho decisório.

PROCESSOS DEFERIDOS
Assunto: Instalação e Licenciamento de Banca de Jornais, Livros e Revistas

Processo			    Interessado
SB-28547/20	 JOSÉ GOMES DE SOUSA

São Bernardo do Campo, 22 de julho de 2020.
SERGIO APARECIDO THOMÉ
Secretário de Serviços Urbanos

........................................................................................................................................

EDITAL SU-002 Nº 16, DE 22 DE JULHO DE 2020.
Nos termos do artigo 184, incisos I a III, Seção IV, Capítulo V, Título VI da Lei 6662, 

de 19 de abril de 2018, seguem publicados, para ciência dos respectivos interessados, 
os processos abaixo relacionados que foram objeto de despacho decisório.

PROCESSOS INDEFERIDOS
Assunto: Cancelamento de Auto de Infração

Processo		  Interessado
SB-57303/19	 JOSÉ ANTONIO PEDERSINI

Assunto: Cancelamento de Notificação
Processo		  Interessado
SB-21718/20	 MITRA DICIOCESANA DE SANTO ANDRÉ

São Bernardo do Campo, 22 de julho de 2020.
JOÃO LUÍS LAURIELLO DE SOUZA

Diretor de Seção
........................................................................................................................................

Secretaria de Obras e Planejamento Estratégico
Gabinete do Secretário

DIVISÃO DE EXPEDIÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO 
DE OBRAS PARTICULARES   - SOPE.23

EDITAL Nº 055/2020
Nos termos do  artigo 25 parágrafo 3º, item b,  da Lei Municipal nº 1802/69
e suas alterações e L.M. 6729/2018, ficam os  contribuintes  abaixo relacionados
NOTIFICADOS do lançamento da Taxa de Fiscalização de Obras.

PROCESSO          CONTRIBUINTE                                     GAM  Nº       VALOR R$
Cobrança Antecip. ADISER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                4061947         399,23
Cobrança Antecip. AGRISAL ADMINISTRACAO DE BENS PROPRIOS LTDA      4061917         399,23
Cobrança Antecip. AH-TEM REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA              4061897         199,62
SB- 53825/2020  AIAS ASSIS ALVES                                 4061924         553,23
Cobrança Antecip. ARI KACHVARTANIAN                                4061922         998,08
Cobrança Antecip. CARINA PINTO BRAGA                               4061948         328,38
Cobrança Antecip. CENTRO AUTOMOTIVO NOVO SAO BERNARDO LTDA         4061937         399,23
Cobrança Antecip. CLARO S.A.                                       4061906         199,62

SB- 17381/2020  CLEUSA DA FONSECA GARCIA E OUTRO                 4061945         798,46
Cobrança Antecip. CLINICA DE PSICOLOGIA E PSIQUIATRIA ROQUETTE LTD 4061930         199,62
Cobrança Antecip. CLINICA ESPECIALIZADA VAAD - VIDA APOS AS DROGAS 4061919       1.996,15
Cobrança Antecip. CODEMA COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA              4061896         599,07
Cobrança Antecip. CORHEN SERVICOS LTDA                             4061935         599,07
Cobrança Antecip. D F L TRANSPORTES EIRELI                         4061901         399,23
Cobrança Antecip. DLP MEDICAL DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA  4061927         998,08
Cobrança Antecip. DROGARIA ECONOMED LTDA                           4061923         998,08
SB- 26177/2020 . ELDORADO COMERCIO DE FERRO E ACO LTDA            4061908      16.530,21
Cobrança Antecip. ENYGMA - TECNOLOGIA EM INFORMATICA LTDA          4061913         199,62
Cobrança Antecip. EPPC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA EPP              4061942         399,23
Cobrança Antecip. ESA LOGISTICA LTDA EPP                           4061944         399,23
Cobrança Antecip. ESPACO CAROLA BELEZA E ESTETICA EIRELI           4061936         399,23
Cobrança Antecip. FAUSTINO TOME DA SILVA                           4061957         313,74
Cobrança Antecip. FEDARI ADMINISTRADORA DE BENS LTDA               4061946       1.116,76
Cobrança Antecip. GILSON FERREIRA NASCIMENTO - ME                  4061916         199,62
Cobrança Antecip. GNR USINAGEM E FERRAMENTARIA LTDA - ME           4061938         199,62
Cobrança Antecip. HENDERSON INDUSTRIA E COMERCIO LTDA              4061950         599,07
Cobrança Antecip. ITA PECAS PARA VEICULOS COMERCIO E SERVICOS LTDA 4061912         199,62
Cobrança Antecip. IVANETE FERNANDES BEZERRA                        4061955       1.099,29
Cobrança Antecip. JOAO COUTINHO SOUZA                              4061939         599,07
Cobrança Antecip. JOSE BERNARDO GLASER                             4061956         761,94
Cobrança Antecip. JULIANA SADA CASTRO EPP                          4061951         599,07
Cobrança Antecip. JUREMA PISSARRA SOPRAN                           4061958       1.180,26
Cobrança Antecip. KAIROS COMERCIO DE FRALDAS E CONFECCOES LTDA- ME 4061898         599,07
Cobrança Antecip. LEMOR INDUSTRIA MECANICA LTDA                    4061911         599,07
Cobrança Antecip. LOJAO SAO BERNARDO COMERCIO DE CONFECCOES LTDA   4061910         998,08
Cobrança Antecip. LOJAS RIACHUELO S.A                              4061900         998,08
Cobrança Antecip. LUIZ CARLOS DA SILVA                             4061909         399,23
Cobrança Antecip. M R FANANI BUFFET ME                             4061929         599,07
Cobrança Antecip. M.G. PRODUTOS SIDERURGICOS LTDA                  4061914       1.996,15
Cobrança Antecip. MARIA EDNA ROZA CORREA                           4061952         451,26
Cobrança Antecip. MED ESSENCIAL MEDICINA E SEGURO DO TRABALHO LTDA 4061931         399,23
Cobrança Antecip. MELLO E TUKADA SERV.EM EQUIP.ELETRONICOS LTDA ME 4061926         199,62
Cobrança Antecip. NOVITECH EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA.              4061934         399,23
Cobrança Antecip. ODETE LEMES INACIO E PEDRO PAULO DE SOUZA INACIO 4061959       4.807,82
Cobrança Antecip. OMNISYS ENGENHARIA LTDA                          4061928         998,08
Cobrança Antecip. PCM AFIACAO IND. E COM DE FERRAMENTAS LTDA EPP   4061903         399,23
Cobrança Antecip. PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS         4061920         998,08
Cobrança Antecip. PRIMEIRO CETRAN PLACAS MERCOSUL LTDA             4061918         199,62
Cobrança Antecip. PRINT SAVE MATERIAL GRAFICO EIRELI-EPP           4061925         199,62
Cobrança Antecip. PRISCILA LOPES FILGUEIRAS                        4061902         199,62
Cobrança Antecip. R E B LASER COMERCIAL SERVICOS LTDA              4061949         399,23
SB- 86618/2018  REP MINERALS COMERCIAL E EXPORT E IMPORT LTDA    4061932         199,62
Cobrança Antecip. RODRIGO DE FARIA BABICHACK                       4061941         399,23
Cobrança Antecip. RYOTEC ELETRO MECANICA E MEDICAO LTDA            4061940         399,23
Cobrança Antecip. SETTER COMERCIO E SERVICOS GERAIS LTDA           4061915         399,23
Cobrança Antecip. SETTER LIMP COMERCIAL LTDA                       4061943         199,62
Cobrança Antecip. SONIA RODRIGUES                                  4061954         692,47
Cobrança Antecip. STUDIO PLAZA KIDS & SALOON DE CABELEIR. EIRELI   4061921         199,62
Cobrança Antecip. SUKYO MAHIKARI DO BRASIL                         4061907         399,23
Cobrança Antecip. TORRES SILVA AGUILAR COMERCIO DE GAS E TRANSPORT 4061953         399,23
Cobrança Antecip. TRANSPORTADORA REINAMI EIRELI                    4061899       1.996,15
Cobrança Antecip. VOLKSWAGEN DO BRASIL INDUSTRIA E VEICULOS AUTOMO 4061905       1.996,15
SB- 16778/2018   YUMMY EMPORIO BAR E BRASA LTDA - ME              4061933         399,23
SOPE.23, 22 de Julho de 2020, ELIANA BORGUINI RODRIGUES - AGENTE DE 

OBRAS PARTICULARES ,
RODRIGO PARANHOS MARTINS - Encarregado de Serv. Ativ. Adm, Engº CLAUDIO 

TEIXEIRA DE
ANDRADE  - Diretor da SOPE.23, ARQTº JOÃO CAPISTRANO DE C. NETO - Diretor 

da SOPE.2
........................................................................................................................................

SOPE.21 - DIVISÃO DE APROVAÇÃO DE 
PROJETOS OBRAS PARTICULARE

EDITAL Nº 101
Nos termos do  artigo 25 parágrafo 3º, item b,  da Lei Municipal nº 1802/69
e suas alterações, ficam os contribuintes abaixo relacionados NOTIFICADOS
do lançamento da Taxa de Fiscalização de Obras, com vencimento para o dia
15/07/2020.

PROCESSO	 CONTRIBUINTE                                        	 GAM  N.      VALOR R$
-    0/   0 	 FLAVIO DE VASCONCELOS FERNANDES 	 4032095         330,54   1x
-    0/   0 	 ALVARO CAMILO ARTACHO FILHO 	 4032097       1.102,18   1x
SB- 2722/1996 JOSÉ WANDERLEY BENATI		   4037994         176,85  12x
SB-14827/1997 SÉRGIO ROBERTO ROJO 		  4039564         183,95  12x
SB-10699/2001 PONTO BOM PARTICIPAÇÕES LTDA 	 4040286       1.024,11  12x
SB-44652/2012 SERGIO OLIVEIRA DOS SANTOS E OUTRA 	 4037982         104,06  12x
SB-73893/2015 JOÃO BERNARDO NUNES 		  4038006         256,93  12x
SB-73017/2018 ANTONIO GENIVALDO GOMES E OUTRO	  4031356         136,43  12x
SB- 9240/2019 JOSEMIR MARTINS DA SILVA 		  4040300         130,03  12x
SB-88868/2019 LUIZ BARBOSA DA SILVA 		  4032096         434,49   1x

SOPE.21, 22 de Julho de 2020,  - , LILIANE DE LIMA BITU - ENCARREGADA,
ARQTº JOSÉ HAMILTON C. DOS SANTOS - Chefe de Divisão SOPE.21,  ARQTº 

JOÃO
CAPISTRANO DE C. NETO - Diretor da SOPE.2

........................................................................................................................................

RESOLUÇÃO GSOPE Nº 06, DE 24 JULHO DE 2020
Dispõe sobre a revogação da Resolução n.º 02 de 21 de março 
de 2020.

LUCIANO EBER NUNES PEREIRA, Secretário de Obras e Planejamento 
Estratégico do Município de São Bernardo do Campo, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por lei, e

CONSIDERANDO a edição do Decreto Municipal n.º21.122 de 26 de março de 
2020, alterado pelo Decreto Municipal n.º21.171 de 4 de junho de 2020, que dispõe 
sobre suspensão de prazos, audiências, reuniões e demais atos dos processos 
administrativos;

RESOLVE:
Art. 1º Fica revogada a Resolução GSOPE n.º02 de 21 de março de 2020.
Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

São Bernardo do Campo, 24 de julho de 2020.
LUCIANO EBER NUNES PEREIRA

Secretário de Obras e Planejamento Estratégico
........................................................................................................................................


